Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 8 de noviembre de 2019 Pagina 31536

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6969 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudican las Jefaturas de Secciéon de Urologia
del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, de
la Gerencia del Area de Salud VI, Vega Media del Segura, que
fueron convocadas por la Resolucion de 10 de diciembre de 2018
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 287,
de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se convocaron
para su provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccion asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como
Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las Jefaturas de
Seccion de Urologia, del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer,
Area de Salud VI, Vega Media del Segura.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 1 de julio de 2019 se aprobd la relacidn definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de las Jefaturas de Seccidn de
Urologia mas arriba mencionadas.

4.0) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes
admitidos en dicho procedimiento de provisidon y de conformidad al contenido
del apartado 1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de
Valoracién encargada de evaluar los méritos dict6 la correspondiente resolucion
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con
indicacion de la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base especifica
3.1 de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comision de
Valoracion dicto la resolucidn definitiva el dia 16 de octubre de 2019, aprobando
las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién de los puestos a
los candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-081119-6969



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 8 de noviembre de 2019 Pagina 31537

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a los candidatos relacionados en
el Anexo de la presente resolucién en los puestos de Jefe de Seccién de Urologia
del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Area de Salud VI, Vega
Media del Segura, que fue convocado para su provisidon por concurso de méritos
por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de
diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 5 de noviembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-081119-6969



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 8 de noviembre de 2019 Pagina 31538

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA VI - VEGA MEDIA DEL SEGURA — HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO J. M. MORALES MESEGUER

! . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000280 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al UROLOGIA D. ANTONIO ROMERO HOYUELA
KG000281 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al UROLOGIA D. GREGORIO HITA VILLAPLANA

NPE: A-081119-6969 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	9772/2019	Orden de 5 de noviembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9690/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Alergología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue 
	9691/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cardiología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue 
	9692/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue c
	9693/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Reumatología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, Vega Media del Segura, Gerencia del Área de Salud VI, que fue
	9694/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Se
	9695/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Urología del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer, de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segura, qu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9721/2019	Orden de 5 de noviembre 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convoca la décima edición de los Premios de Desarrollo Sostenible y Cambio Climático de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8385/2019	Anuncio de la Dirección General de Producción Agrícola, Ganadera y del Medio Marino, por la que se publica un extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de fecha 27.09.2019, por la que se autoriza
	8380/2019	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Lorca. (Expte. EAE20170018).
	8384/2019	Anuncio de la Dirección General de Producción Agrícola, Ganadera y del Medio Marino, por la que se publica un extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de fecha 27/09/2019, por la que se modifica
	9125/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos por cruzamiento en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Fuente del Pino a la Sierra del Buey”, clasificada entre
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9413/2019	Seguridad Social 151/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9415/2019	Impugnación de actos de la administración 507/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9412/2019	Seguridad Social 137/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9414/2019	Procedimiento ordinario 275/2019.
	9416/2019	Despido objetivo individual 336/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9587/2019	Seguridad Social 696/2019.
	9589/2019	Seguridad Social 702/2019.
	9591/2019	Impugnación de actos de la administración 691/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9435/2019	Ejecución de títulos judiciales 76/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9270/2019	Anuncio de disolución y liquidación de la Sociedad Radio Sintonía, S.L.
	Caravaca de la Cruz
	9418/2019	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al quinto bimestre de 2019.
	9672/2019	Exposición pública de autorización excepcional para “Instalación solar fotovoltaica” UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general).
	Cartagena
	9750/2019	Extracto del acuerdo del Pleno de la Junta Vecinal Municipal de Perín, de 25 de marzo de 2019, del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y entida
	9751/2019	Extracto del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019 del ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, 
	Las Torres de Cotillas
	9432/2019	Aprobación inicial de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2019, expedientes S.C. 22/2019, C.E. 23/2019 e inversiones financieramente sostenibles.
	Murcia
	9325/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica en Baños y Mendigo (Polígono 155-parcela 150).
	9327/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica en Baños y Mendigo (Polígono 155-parcela 69).
	6991	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica en Corvera (Polígono 66 -parcelas 6. 34. 37 y 38).
	San Javier
	9460/2019	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2019 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	9430/2019	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre del año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-07T15:10:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



